
Iz spisa predmeta moze se videti da je sudija Avdimetaj, prvi subjekt istrage, navodi se da je
postupio suprotno etickim pravilima sankcionisanim clanom 5. stay 2. tacka 2.15 Zakona 0

disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca i da je proslo vise od dye (2) godine od pocetka
disciplinske istrage protiv njega, dok je Zakon br. 05 1 L-003 0 izmeni Zakona br. 03 1 L-223 0

Sudskom savetu Kosova sa clanorn 15, stay 1 (5), predvida da se disciplinski postupak ne moze
pokretati i voditi u Disciplinskoj komisiji nakon istekajedne (1) godine od obavestenja dobijenog
od strane Kancelarije disciplinskog tuzioca zbog navodnog krsenja i dye ( 2) godine od dana
navodnog krsenja.

Sudski savet Kosova za razmatranje ovog slucaja odrzao je rocista 21. decembra 2020. i 24. marta
2021, gde su saslusane strane u postupku i obavljena izvodenja dokaza. Medutim, SSK, vodeci
racuna po sluzbenoj duznosti, ocenio je da je u ovom slucaju doslo je do apsolutnog zastarelosti
za navodne disciplinske prekrsaje za oba subjekta ove istrage.

Istrazni odbor osnovan odlukom Sudskog saveta Kosova pod brojem Br. AD 1KGJK 1 30/2020 1
GJTHPE-AD 1 GJTHPE 1 09/20, od 27. jula 2020. godine, podneo je Sudskom savetu Kosova
izvestaj 0 istragu pripremljen u vezi sa navodnim disciplinskim prekrsajima sudije Osnovnog suda
u Peci -ogranak u Decanu, Bekim Avdimetaju, definisanim elanom 5. stay 2. tacka 2.15 Zakona 0

-----,discipHnskoj odgovornosti-sudija i-tuzilaca i nadzornog sudije iste grane Sultan Dobra]; zbog
disciplinskog prekrsaja definisanog u clanu 5, stay 2, tacka 2.13.

Obrazlozenje

Kojim SE ODBIJA istrazni izvestaj br. 21 od 27. jula 2020. godine i miruje se disciplinski
postupak protiv sudije Osnovnog suda u Peci - ogranak u Decanima, Bekim Avdimetaju zbog
apsolutne zastarelosti disciplinskog prekrsaja i protiv nadzornog sudije Sultana Dobraja jer navod
protiv njega jeste ne predstavlja disciplinski prekrsaj.

ODLUKA

SUDSKI SAVET KOSOVA (SSK), u skladu sa clanorn 108 stav 3 Ustava Republike KosovA i
clanom 7 stay 1, tacka 1.14 Zakona br. 06 1 L-055 0 Sudskom savetu Kosova, odlucujuci u
disciplinskom postupku protiv Bekima Avdimetaja, sudije Osnovnog suda u Peci-ogranak u
Decanu, i Sultana Dobraja, nadzornog sudije Osnovnog suda u Peci-ogranka Decana, prema na
izvestaj istraznog odbora br. AD 1KJJK 1 30/2020 1GJTHPE-AD 1GJTHPE 1 09/20, od 27. jula
2020. godine, nakon saslusanja odrzanog 24. marta 2021. godine, u skladu sa clanom 14. Zakona
o disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca i clanovi 19. i 20. Pravilnika (05/2019) 0

disciplinskom postupku sudija, donosi sledece:

SSK Br. 74/2021
Datum: 24 mart 2021
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Armendu Berishi, predsednik, Osnovni sud u Peel;
Bekimu Avdimetaju, sudija, Osnovni sud u Peci - ogranak Decan:
Sultanu Dobraju, nadzorni sudija, Osnovnog suda u Peci - ogranak Decan;
Shkelzen-u Maliqiji, generalni direktor SSSK-a;i u
Arhivu.

Primerak odluke se salje:

Pravna pouka:
-----Nezadovo·ljna-stranka-ima-pravo-zalbe-na-ovu odluku-u-roku-od-l-5-dana;-nakon-sto-je-odluka----­

primljena direktno u Vrhovnom sudu Kosova.

Predsedavajuei Sudskog savet Kosova

Skender C;OC;AJ,

Sudski savet Kosova
SSKbr.74/2021, dana: 24 marta, 2021. godine

Iz gore navedenog odluceno je kao u dispozitivu ove odluke.

8to se tiee drugog subjekta istrage, nadzorni sudija Sultan Dobraj, koji je navodno pocinio
disciplinske prekrsaje sankcionisane clanorn 5. stay 2. tacka 2.13, Zakona 0 disciplinskoj
odgovornosti sudija i tuzilaca ne obavestivsi predsednika osnovnog suda u Peci zbog navodne
povrede sudije Avdimetaja, Savet je ocenio da on nije pocinio navodnu povredu, jer u vreme kada
se navodi da isti je trebao uputiti ovo obavestenje predsedniku Osnovnog suda u Peci, Zakon 0

disiplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca nije bio na snazi koji prema clanu 9 predvida takvu
obavezu za nadzornog sudiju. I uzimajuci u obzir nacelo zakonitosti, Savet smatra da se isti ne
moze biti disciplinsko odgovaran za prekrsaj koji po zakonu ranije nije predviden kao disciplinski
prekrsaj.

Dakle, u ovom slucaju zastarelost navodnog disciplinskog prekrsaja sudije Avdimetaja dostigao
je 22.05.2020.
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